

## PROTOKÓŁ NR 16/2018

### Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU, ROZWOJU I PROMOCJI MIASTA RADY MIASTA

Z DNIA 16 PAŹDZIERNIKA 2018 R.

#### Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Zgłaszanie zmian do porządku obrad Komisji.
3. Opinia do projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań przekraczających rok budżetowy /dystrybuowanie wody/.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie obrad.

#### **Ad. 1**

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Pałucki, który na wstępie powitał zebranych i stwierdził, na podstawie listy obecności, że obrady są prawomocne, ponieważ na sali obecnych jest ośmiu członków Komisji.

#### **Ad. 2**

Do zaproponowanego porządku obrad zmian nie wniesiono.

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że na poprzednim posiedzeniu, z powodu nieobecności osoby wprowadzającej do projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań przekraczających rok budżetowy /dystrybuowanie wody/, Komisja nie przystąpiła do zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały.

#### **Ad. 3**

Opinia do projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań przekraczających rok budżetowy /dystrybuowanie wody/.

Wprowadzenia do tematu dokonała Sekretarz Miasta Pani Wiesława Konopczyńska.

**Sekretarz Miasta Wiesława Konopczyńska** - poinformowała, że projekt uchwały wiąże się z zawarciem umowy dzierżawy na dystrybutory wody. Wyjaśniła, że mieliśmy taką umowę podpisaną, jednak podmiot, który dostarczał nam wodę został zlikwidowany i rozwiązał umowę na dystrybutory. Obecnie mamy siedem takich dystrybutorów, które służą mieszkańcom. Dwa dystrybutory są na ul. Kościuszki, dwa na ul. 3-go Maja i trzy w budynku na Zielonym Rynku. Podjęcie tej uchwały upoważni Prezydenta do tego, żeby mógł w dalszym ciągu wydierżawiać te dystrybutory i udostępnić wodę mieszkańcom w razie potrzeb.

**Radny Krzysztof Kukucki** - zaproponował korzystanie z wody kranowej, podobnie jak to jest praktykowane w innych miastach, pomimo, że mają gorszą wodę od naszej. Powiedział, że wydawanie pieniędzy mieszkańców Włocławka na dystrybutory na sprowadzanie wody nie wiadomo skąd, ani nie promuje tej naszej wody kranowej, ani nie wzmacnia gospodarczo naszego lokalnego podmiotu.

**Radny Janusz Dębczyński** – powiedział: moje zdanie jest podobne, bo chociażby na ostatniej Komisji Bezpieczeństwa Miasta i Powiatu pani dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej we Włocławku, mówiła o tym, że oni jako Sanepid prowadzą taki program polecający, żeby wszystkie jednostki i instytucje i mieszkańcy również korzystali z wody, mówiąc kolokwialnie, kranowej, bo my we Włocławku rzeczywiście tę wodę mamy dobrą. Być może ten projekt uchwały nie obciąża zbyt mocno budżetu, bo tam się mówi o dwunastu tysiącach, natomiast jeśli chcemy tę naszą wodę promować i pokazywać, że ona jest dobra, to powinniśmy się tego trzymać.

**Radny Zbigniew Lewandowski** – powiedział: mnie przekonują te uzasadnienia kolegi Krzysztofa Kukuckiego i kolegi Janusza. Nie mniej proszę państwa, i uważam, że w tym kierunku powinniśmy iść, ale ten okres przejściowy musiałby jednak być, ponieważ należałoby przygotować odpowiednie urządzenia, aby móc udostępnić wodę do korzystania.

**Sekretarz Miasta Wiesława Konopczyńska** – powiedziała: żeby tę wodę udostępnić, trzeba będzie ponieść koszty i wykonać szereg czynności z tym związanych, jak również będzie to wymagało czasu, żeby móc udostępnić mieszkańcom.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Pałucki** – proszę państwa idea jest na pewno ciekawa i słuszna. W Warszawie na przykład zainstalowano, nawet na lotnisku, punkty pitnej wody wodociągowej i muszę powiedzieć, że są one oblegane. Tym bardziej, że my nie mamy wody z dna Wisły, tylko mamy z dobrych ujęć z nowoczesnymi filtrami.

Ponieważ dalszych głosów do dyskusji nie zgłoszono Przewodniczący Komisji zaproponował przegłosowanie przedmiotowego projektu uchwały, jak również wystosowania wniosku do Prezydenta Miasta o zamontowanie urządzeń umożliwiających korzystanie z wodociągowej wody pitnej na terenie Urzędu Miasta Włocławek.

Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta udzieliła pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań przekraczających rok budżetowy /dystrybuowanie wody/. Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się 4 członków Komisji, przy 1 głosie przeciwnym i 3 głosach wstrzymujących się.

Następnie Przewodniczący Pan Andrzej Pałucki poddał pod głosowanie wniosek, wypracowany podczas posiedzenia Komisji, kierowany do Prezydenta Miasta dotyczący zamontowania urządzeń umożliwiających korzystanie z wodociągowej wody pitnej na terenie Urzędu Miasta Włocławek.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty pozytywnie jednogłośnie.

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji.

4. Wolne wnioski i zapytania.

5. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Andrzej Pałucki zamknął posiedzenie.

OBRADOM PRZEWODNICZYŁ

ANDRZEJ PAŁUCKI

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

Protokół sporządziła

*B. Nowak*  
Barbara Nowak

Włocławek, 16.10.2018 r.

BRM.0014.1.92.2018

**Pan  
dr Marek Wojtkowski  
Prezydent Miasta**

**OPINIA Nr 87/2018**

**Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta  
z dnia 16 października 2018 r.**

Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu **16 października 2018 r.** udzieliła pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań przekraczających rok budżetowy /dystrybuowanie wody/.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się 4 członków Komisji, przy 1 głosie przeciwnym i 3 głosach wstrzymujących się.

**Przewodniczący**



**Andrzej Pałucki**



Włocławek, 16.10.2018

BRM.0014.1.93.2018

Pan  
Dr Marek Wojtkowski  
Prezydent Miasta


**W N I O S E K N R 5/2018**

Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta Rady Miasta  
z dnia 16 października 2018 r.

W wyniku analizy projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań przekraczających rok budżetowy /dystrybuowanie wody/ komisja wypracowała wniosek o zamontowanie urządzeń umożliwiających korzystanie z wodociągowej wody pitnej na terenie Urzędu Miasta Włocławek.

Wniosek przyjęty jednogłośnie. W głosowaniu wzięło udział 8 radnych.

Przewodniczący

  
Andrzej Pałucki